
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 482 del 23/06/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 482 del 23/06/2022 
 
Determinazione n. 151 del 23/06/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER COMPENSO SERVIZIO DI 

TRAMITAZIONE SIOPE + ANNO 2021 CIG: Z2136EC3B9 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto sindacale n.20 del 20/06/2022 provvede alla seguente determina; 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 23/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

relativo al periodo 2022/2024; 

- con delibera di Consiglio comunale n. 11 del 23/02/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022 e il bilancio pluriennale 2022/2024; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 25/05/23022, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il rendiconto dell'anno 2021; 

Considerato che, a partire dal 01/01/2018, sono entrate in vigore le nuove regole tecniche e gli 

obblighi normativi di Banca D’Italia e del M.E.F. per l’Ordinativo Informatico, che con SIOPE+ 

diventa Ordinativo di Pagamento ed Incasso (OPI); 

Dato atto che questo obbligo di Legge rende necessario l’adeguamento dei flussi di dati generati 

dal programma di Contabilità secondo il nuovo standard, in modo che possano essere esportati e 

gestiti da un intermediario; 

Vista la fattura n. 8058000263 del 13/06/2022 trasmessa dal Tesoriere Comunale, Banca 

Popolare di Bari S.c.p.a. P.IVA 00254030729 con sede legale Corso Cavour, 19 BARI e acquisita 

al prot.co dell’Ente n.6093 del 14/06/2022; 

Ritenuto necessario procedere all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione della spesa; 

Rilevato che, in generale, per tutti i contratti pubblici soggetti all’applicazione del D. Lgs. 50/2016, 

ivi compresi quelli derivanti da procedure in economia ed aventi ad oggetto l’acquisizione di servizi 

e forniture e la realizzazione di lavoro pubblici, il servizio competente deve richiedere, a 

prescindere dall’importo del contratto, il codice di identificazione del procedimento di selezione del 

contraente (C.I.G.), all’Autorità Nazionale Anticorruzione; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 482 del 23/06/2022 

Considerato che il codice identificativo gara (C.I.G. ) per l’intervento in parola acquisito è il 

seguente: Z2136EC3B9; 

Considerato che la spesa di cui al presente provvedimento rientra tra quelle soggette all’obbligo di 

verifica del Documento di regolarità contributiva del beneficiario; 

Rilevata la regolarità contributiva dell’impresa succitata, giusta documento di regolarità 

contributiva acquisito d’ufficio, con scadenza al 05/10/2022; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

Vista la circolare del Ministro per la Funzione Pubblica 24.02.1995, n. 7/95, (G.U. 28.03.1995, n. 

73), concernente l’argomento; 

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, anche per i fini di cui all'art. 3 della 

Legge 07 Agosto 1990, n. 241, e ss. mm. ii.;  

1) Di impegnare in favore del Tesoriere Comunale Banca Popolare di Bari S.c.p.a. P.IVA 

00254030729 sede legale Corso Cavour, 19 BARI la somma di € 1.000,00 iva inclusa sul 

capitolo 106/0 “COMPENSO SERVIZIO TESORERIA” del bilancio di previsione finanziario 

2022/2024 - gestione competenza;  

2) Di liquidare in favore del Tesoriere Comunale Banca Popolare di Bari S.c.p.a. P.IVA 

00254030729 sede legale Corso Cavour, 19 BARI la fattura n. 8058000263 del 13/06/2022 

acquisita al prot.co dell’Ente n.6093 del 14/06/2022; 

3) Di imputare la somma di € 1.000,00 iva compresa sul capitolo 106/0 “COMPENSO 

SERVIZIO TESORERIA” del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 - gestione 

competenza;  

4) Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L. n. 187/2010, nonché della 

determinazione  n. 8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente 

fornitura è il seguente: Z2136EC3B9; 

5) Di dare atto altresì che ai sensi dell’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (legge di 

Stabilità 2015) “applicazione split payment” l’imposta sul valore aggiunto sarà versata a 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 482 del 23/06/2022 

cura del Comune direttamente allo Stato secondo le modalità e i termini che saranno fissati 

con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

6) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 

all'Albo Pretorio online, così come previsto dall’art. 32 c. 1 della L. 18/06/2009 n. 69. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

                                                 Dott.ssa Sara Perna 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 482 del 23/06/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 632 del 23/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA in data 23/06/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 632 del 23/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 106 0 170 1 1.000,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 27 1 170 BANCA POPOLARE DI BARI S.c.p.a. 1.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA  il 

23/06/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 803 

 
Il 23/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 482 del 23/06/2022 con 

oggetto 

 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER COMPENSO SERVIZIO DI TRAMITAZIONE 

SIOPE + ANNO 2021 CIG: Z2136EC3B9 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  PERNA SARA il 23/06/2022
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


